CADERNO 1  11TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774119

PORTARIA: 1838/2014
Objetivo: REALIZAR APRESENTAÇÃO DE TRABALHO CIENTÍFICO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RORAÍMA/RR - Brasil<br
Servidor(es):
5204020/BRAGMAR DIAS DO SANTOS (DPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 12/11/2014 a 15/11/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774124

PORTARIA: 1839/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO ENAFRON.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5889290/ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA (DPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 04/11/2014 a 06/11/2014
5853303/ANTONIO JOSE FARIAS NONATO (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 04/11/2014 a 06/11/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

PORTARIA N.º 164 /2014-DGPC/DIVERSOS DE 18 DE
NOVEMBRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774129
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94
de 15/03/1994, alterada pela Lei nº 055/2006, que confere ao
Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar
os demais atos necessários à efi caz Administração da Instituição
Policial;
CONSIDERANDO: o que dispõe o artigo 67 da Lei Federal nº
8.666/93.
CONSIDERANDO: a recomendação da Auditoria Geral do Estado,
no sentido de que seja designado Fiscal para os contratos
vigentes com vistas a acompanhar a execução dos mesmos.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor JOAO BOSCO RODRIGUES JUNIOR,
Delegado de Polícia Civil, matrícula n.º 5836759/1, para
acompanhar a execução dos contratos abaixo relacionados, cujo
objeto é a locação de imóveis para funcionamento provisório de
unidades policias no interior do Estado, no seu impedimento, a
servidora ANDREZZA MARTINS FRANCO, matrícula nº 5231809/1,
assistirá o referido contrato com as mesmas atribuições.

CONTRATO Nº LOCADOR OBJETO

032/2014-PCE/PA JOÃO VIANA SILVA

Locação do imóvel situado à
Rua Tancredo Neves, s/n.º
Centro, município de BREJO
GRANDE DO ARAGUAIA-
PA, para funcionamento da
Delegacia de Polícia Civil.

035/2014-PCE/PA SEBASTIÃO ALVES
DE JESUS

Locação do imóvel situado
à Av. Alderi Borges, s/n.º
Centro, município de BANAC-
PA, para funcionamento da
Delegacia de Polícia Civil.

039/2014-PCE/PA
ANNA PAULA
FRANZOL GARCIA
DOMINGUES

Locação do imóvel situado à
Jasmim do Serrado, n.º287,
município de TUCUMÃ-PA,
para funcionamento da
Delegacia de Polícia Civil.

040/2014-PCE/PA ALCINA LUCIA
SANTOS GONÇALVES

Locação do imóvel situado
à Quarta Rua, s/n.º Centro,
município de SOURE-PA, para
funcionamento da Delegacia
de Polícia Civil.

041/2014-PCE/PA MARIO NETO
GUIMARÃES

Locação do imóvel situado
à Av. João Paulo II, s/n.º,
município de CAPANEMA-
PA, para funcionamento da
Delegacia de Polícia Civil.

042/2014-PCE/PA ANTONIO TEIXEIRA
DE ANDRADE

Locação do imóvel situado
à Av. Jeremias Lunardelli,
n.º 507, município de
REDENÇÃO-PA, para
funcionamento da Delegacia
de Polícia Civil.

II – DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as
devidas providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil - PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773906

PORTARIA: 1832/2014
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5725690/ENDERSON JOSE MOTTA THOME (EPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 17/11/2014 a 21/11/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773936

PORTARIA: 1833/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5913853/MANOEL PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA (EPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 28/10/2014 a 30/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773961

PORTARIA: 1834/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5886864/ANTONIO SOBRAL JUNIOR (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 08/12/2014 a 12/12/2014
57233560/LUCIO FLAVIO BARBOSA DE ANDRADE FILHO (DPC) /
4.0 diárias (Completa) / de 08/12/2014 a 12/12/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773979

PORTARIA: 1835/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5856833/EDER JOSÉ COSTA DA SILVA (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/11/2014 a 20/11/2014
8400777/JOSE EDINALDO SOUZA LEAL (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/11/2014 a 20/11/2014
5411033/MARCIA VIRTUOZO DOS SANTOS (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/11/2014 a 20/11/2014
54188988/MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA (DPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/11/2014 a 20/11/2014
57200476/VALBER SILVA DOS SANTOS (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/11/2014 a 20/11/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774096

PORTARIA: 1836/2014
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5836727/HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO (DPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 07/11/2014 a 11/11/2014
54189349/HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS (IPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 07/11/2014 a 11/11/2014
54188739/WALDIR FARIAS GOMES (IPC) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 07/11/2014 a 11/11/2014
8400774/WILLIAME VIEIRA MUNHOZ (IPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 07/11/2014 a 11/11/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774107

PORTARIA: 1837/2014
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5836727/HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 01/11/2014 a 02/11/2014

54189349/HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS (IPC) / 1.0
diárias (Completa) / de 01/11/2014 a 02/11/2014
54188739/WALDIR FARIAS GOMES (IPC) / 1.0 diárias (Completa)
/ de 01/11/2014 a 02/11/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774173

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 8/2014
Objeto: Aquisição de rádios transceptores portáteis para o 3º BPM
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br e Quartel do Comando Geral da Polícia Militar do Pará,
sito Av. Dr. Freitas nº 2531, Bairro do Marco, na sala da CPL
Responsável pelo certame: JEANDERSON DA SILVA SARAIVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/12/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263510000       449052   0661000000          Estadual
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774176

PORTARIA: 5498DI-DF-14
Objetivo: A SERVIÇO DA POLICIA MILITAR DO PARA
Fundamento Legal: LEI.N°5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA VITORIA DO XINGU/PA - Brasil
CASTELO DOS SONHOS E ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33911401/DANIEL BORGES MENDES (CEL PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 23/08/2014 a 25/08/2014<br
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774192

PORTARIA: 5498DI-DF-14
Objetivo: A SERVIÇO DA POLICIA MILITAR DO PARA
Fundamento Legal: LEI. N° 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA VITORIA DO XINGU ITAITUBA/PA - Brasil
CASTELO DOS SONHOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33911401/DANIEL BORGES MENDES (CEL PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 23/08/2014 a 25/08/2014<br
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL
Nº 125/2014 - DAL/PMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774396
PORTARIA Nº 125/2014 – DAL2

O DIRETOR DE APOIO LOGÍSTICO DA POLÍCIA MILITAR
DO PARÁ, no exercício das atribuições previstas no art. 8º,
§ 2º, da Lei Complementar Estadual nº 053/2006, delegadas
por meio da Portaria nº 006/2014 - GAB CMDO, publicada no
DOE Nº 32.593, de 27/02/2014, e considerando a competência
e responsabilidade do fi scal do contrato, de convênio ou de
termo de cooperação prevista no art 6º do Decreto Estadual nº
870/2013, RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR o CAP QOPM RG 29214 VINÍCIUS EDUARDO
VIDAL DE OLIVEIRA, fi scal do Contrato Administrativo nº
049/2014-DAL/PMPA, celebrado entre a PMPA e a empresa
PURINORTE, cujo objeto destina-se a aquisição de rações
equinas para os semoventes pertencentes à carga da PMPA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Belém/PA, 24 de novembro de 2014.
HÉLIO LISBOA DA SILVA – CEL QOPM RG 16221
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 774420

Contrato: 48-014
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamento de informática: Notebook tipo
1, para atender o aparelhamento do 3º Batalhão de Policia Militar
do Pará.
Valor Total: 7.730,00
Data Assinatura: 21/11/2014
Vigência: 25/11/2014 a 24/11/2015
Pregão Eletrônico: 5/14